22 mars 1249.

Henricus Dei gratia Leodiensis electus , universis ad

quos présentes littere pervenerint cognoscere verilatem. No-

tum vobis facimus quod nos dilecto nostro Lamberto de

Solario nunc marescalco nostro dedimus sub annuo censu,

de consensu majoris ecclesie Leodiensis, centum bonuaria

silve nostre site in territorio Amaniensi in illo loco qui ap-

pellatur Rourou, in perpetuum ab ipso L. et suis heredibus,

jure hereditario, possidenda pro uno solo denario auri ad

pondus leodiense quem annuatim, pro ipsa silva solvere te-

nebuntur in curia nostra Amaniensi in qua investituram

dicte silve recepit idem L. et mansionarius est ef fectus ;

tenebuntur etiam nobis dictus L. et sui heredes pro dicta

silva in quinquaginta modiis avene solubilis, ad mensuram

leodien.sem , nobis circa festum beati Andrée in granario

nostro Leodiensi persolvendis. Ipse vero L. et sui heredes

poterunt de supra dicta silva facere terram arabilem, ven-

dere, alienare et alias sicut de sua hereditate suam totaliter

facere voluntatem. Nos vero eidem L. et suis heredibus ab

omni violentia et inquietatione garandire et conssrvare te-

nemur nos et nostri successores in perpetuum dictam silvam.
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Et insuper debemus eis relinquere viam per quam possint

ire Hoyum et Amanium in residuo silve sepe dicte. Et ut

hoc ratum et firmum permaneat, présentes litteras sepedic-

tis L. et suis heredibus contulimus sigilli nostri munimine

roboratas. Actum et datum anno Domini millesimo ducen-

tesimo quadragesimo octavo, mense marcio, in crastino beati

Benedicti abbatis.

Do)n'uiicains de Liège, original sur parchemin, sceau enlevé.

Henri, élu de Liège
, fait connaître les conditions aux-

quelles il a donné à Lambert de Solier, son maréchal, cent

bonniers de la forêt d'Aniay.

22 mars 124g.

Henricus, Dei gratia, Leodiensis electus, universis ad quos

présentes littere pervenerint, cognoscere veritatem. Notum
vobis facimus quod cum nos dederimus dilecto nostro Lam-
berto de Solario nunc marescalco nostro sub annuo censu

centum bonuaria silve nostre site m territorio Amaniensi, in

illo loco qui appellatur Rourou, pro quinquaginta modi:s

avene ab ipso L. et sujs heredibus perpétue possidenda, ipsi

dictum censum, postquam eis compleverimus omnia que in

carta nostra super hoc tradita continentur, usque ad qu/in-

que annos sequentes festum beati Remigii proxime ven-

turum, solvere non debebunt, ita quod, pose dictum festum,

eis vacabunt quinque ann'i continue, in quibus ipsam sil-

vam poterunt colère et novare. In cujus rei testimonium et

munimen, présentes litteras dedimus eisdem L. et suis he-

redibus ,- sigilli nostri munimine roboratas. Datum anno Do-

mini millesimo ducentesimo quadragesimo octavo , mense

marcio, in crastino beati Benedicti abbatis.

Doni'ui'ica'ins de Liège, original sur parchemin, sceau enlevé.

Guillaume Corheal et Humbert, dit Wanne, son frère,
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donnent à Tdbbiiye du Val Saint-Lanibert trois honniers de
terre sis entre Allenr et Boisée.

31 mars 1249.

Balduinus presbiler, vices agens domiiii Johannis Dci

gratia majoris ecclesie Leodiensis prepositi, universis pré-

sentes litteras inspecluris salutem in Domino. Universitali

vestre notum farimus quod dom*.nus Ilumbertus miles

dictus Corbia/., in presentia nostra et hominum domini

]:)repositi, silicet Colini le Cordier, Amalrici clerici, Re-

neiekini et Cononis , civium Leodiensium , don"!(.ni Sinionis

Offel et Henrici de Bolezees, constitutus, reporta\it in ma-

nus nostras ad opus filiorum suorum, \idelicet domini

W>ilehiii et Humberti dicti Wanne, tria bonuaria terre ja-

centis mter villas de Alur et de Bolezees quam a domino

preposito tenebat in feodum. Postmodum autem, idem W.

miles et Humbertus Wanne frater suus eadem tria bonuaria

terre, cum a nobis ea recepissent et tenerent, reportaverunt

in manus nostras, ad opus domus Val lis Sancti Lamberti,

Cisterciensis ordinis. Huic etiam reportationi interfuerunt

dominus Lambure marescalcus, Libertus Crêpons, Antonius

Monachus
,
Johannes Lokeriaz, li Franchom Eustachius,

Gerardus Petilons, Filippus de Cipile, milites, Radulphus

de Vico pontis et multi alii. Actum in claustro beati Lam-

berti, feria quarta post ramos palmarum, anno DominV'

M" CC° XL° VHP.

Aliihiyc du [(.'/ S(ihit-/.iiiii!>( it, charte n" 204; original sur jjar-

rbemin, sceau enlevé,

Sentence arbitr(de prononcée par Hugues, écolâtre de

Saint-FanU et Lambert de Solier, maréchal de Vévêque de

Liège, dans une contestation relative à la forêt de Hauiois

et aux dîmes du bois de Barse.

22 mai 1249.

Nos magister Hugo scolasticus Sancti Pauli Leodiensis

et Lambutius de Solario domini Leodiensis marescalcus,
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arbitri electi ab ecclesia Sancti Pauli in Leodio, ex una

parte et nobili viro domino Petro de Hubines, de querelis

que vertebantur inter ipsos, sub fidei datione et peaa decem

marcarum Leodiensium, durante adhuc termmo compro-

missi nostri usque ad octavas penthecostes. x\uditis hinc

inde propositis, testibus multis hinc inde productis receptis

in forma ecclesie et examinatis dilligenter, partibus petenti-

bus ut pronuntiaremus, habito bonorum virorum consilio et

juris ordine, prout exegit negotiorum qualitas observato, in

nomine Domini pronuntiamus et diffinitix^e dicimus eccle-

siam predictam libère posse vendere silvam suam de Ham-
maie et donare et fundum ipsius silve convertere ad agri-

culturam, non obstante eo
,
quod dictus nobilis in dicta

silva clamabat tenuriam et usum pascendi porcos suos in

ea sine pannagio et ideo ipsi et heredibus suis ex eo.quod

ibi clamavit coram nobis contra predictam ecclesiam perpe-

tuum silentium imponimus, adjudicantes dicte ecclesie li-

beram dispositionem silve predicte. Item, ex dictis testium,

cognovimus décimas novalium silve de Barsiez pertinere

ad ecclesiam de Barsiez et etiam de jure communi cum sit

in finibus ipsius et ideo décimas ipsas pertinere ad eccle-

siam Sancti Pauli, cum ecclesia de Flostoir cujus filia est ec-

clesia de Barsiez sit ecclesie Sancti Pauli et dictum nobilem

non habere jus in ipsis decimis, licet aliqua pars illius silve

sit de allodio vel feodo suo. Inde est quod décimas ante

dictas contra predictum nobilem sive de novalibus jam pri-

dem factis, sive etiam faciendis adjudicamus ecclesie ante-

dicte, predicto nobili et ejus heredibus super ipsis perpe-

tuum silentium imponentes, salvo jure aliarum ecclesiarum

circum adjacentium si de ipsis decimis contra ecclesiam

Sancti Pauli aliquo tempore duxerint litigandum
,

predic-

tum tamen nobilem amplius inquietari nolumus super fruc-

tibus quibusdam quos recepit in novalibus antedictis, cum

eos suo jure propter terram que de allodio vel feodo suo

erat se crediderit récépissé sed super ipsis silentium impo

nimus ecclesie antedicte. Actum et datum in vigilia Penthe-

costes anno Domini M" CC° XL° nono.

Original svir parchemin, sceaux enlevés. (Archives de l'Eglise

Ce-thédrale Saint-Paul, à Liège),
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Nicolas de Méziercs déclare, avoir m les chartes données

le 20 septembre 124S par Lambert de Solier, maréchal de

Vévêché de Liège et antres arbitres , et par Henri , élu de

Liège, au sujet de lavouerie de Hodeige.

21 sei^lembre 1252.

Jou Nicholes de Masieres canones de Saint Johan de

Liège et ofâciaus del siège de Liège, fai asavoir ke je vis, le